533 de 2020, así como las disposiciones que le sean contrarias en 
lo relacionado con los aspectos de las modalidades aquí reguladas.

“Artículo 29. Apoyo Económico. El apoyo económico que se otorgará a los 
estudiantes beneficiarios de la Beca de Práctica Profesional en Entidades Públicas 
corresponderá a SEISCIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN 
PESOS ($604.361) para la vigencia 2026.

El valor será actualizado anualmente aplicando el porcentaje de variación del índice de 
Costos de la Educación Superior (ICES) correspondiente al segundo semestre del año 
inmediatamente anterior.

El apoyo económico se reconocerá durante cada mes en que se desarrolle la práctica 
profesional y hasta por el término máximo previsto en el presente reglamento. ”

“Artículo 33. Apoyo Económico. El apoyo económico que se otorgará a los 
estudiantes beneficiarios de la Beca de Práctica Profesional Institucional corresponderá 
a SEISCIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 
($604.361) para la vigencia 2026.

El valor será actualizado anualmente aplicando el porcentaje de variación el índice de 
Costos de la Educación Superior (ICES) correspondiente al segundo semestre del año 
inmediatamente anterior.